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Hiszpańska pisarka Marta Soldado i ukraińska twórczyni Roksolana Zharkova biorą udział w programie
rezydencjalnym Krakowa Miasta Literatury UNESCO. Stypendystki Programu Rezydencjalnego dla Miast
Literatury UNESCO spędzą lato w Willi Decjusza. Natomiast w mieszkaniu rezydencjalnym w Pałacu Potockich
w lipcu zagości rysownik komiksowy PieR Gajewski, a w sierpniu – poeta i pisarz Łukasz Barys.

Roksolana Zharkova – ukraińska pisarka, eseistka, krytyczka literacka gości w Krakowie w czerwcu i
lipcu. Zharkova to feministka, badaczka kobiecego pisarstwa i cech sztuki kobiecej. Absolwentka
filologii na Lwowskim Uniwersytecie Narodowym im. Iwana Franki. Uczestniczka, finalistka i
zwyciężczyni wielu krajowych i międzynarodowych konkursów literackich i artystycznych. Jest także
autorką zbiorów poezji „SłuchaTy – morze” (2015), „Ręce i słowa” (2017), „Wszystkie moje ptaki”
(2019), tomików opowiadań i półpowieści „On pachnie jak ty” (2017). Opowieść „Zero całości, zero
dziesiątek”, która wygrała w V Ogólnoukraińskim konkursie literackim im. Hryhora Tyutyunnyka
(Kijów, 2021), opowiada historię bohatera z okupowanego Ługańska.

Druga rezydentka, katalońska pisarka Marta Soldado, jest absolwentką historii i literatury
porównawczej i pracuje jako nauczycielka języka, historii i filozofii w szkole średniej w Barcelonie.
Opublikowała powieść „Szczęście pieczonego kurczaka” (L'Altra Editorial, 2018), rozdział eseju „Anioł
nostalgii w pułapce między Wschodem a Zachodem” w zbiorowej książce Reinventing Eastern Europe:
Imaginaries, Identities and publikował w pismach literackich – m.in. „Toposie”, „Wizjach”, „Nowym
Napisie” – i brał udział w licznych konkursach poetyckich, a nakładem Instytutu Literatury ukazała się
w 2020 roku jego książka poetycka „Wysokie słońce”.

O innych programach rezydencjalnych, także tych prowadzonych przez KBF w ramach programu
Krakowa Miasta Literatury UNESCO, można przeczytać na stronie
www.literaryresidenciespoland.pl
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